
Česká školní inspekce
Královéhradecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

PROTOKOL
čj. ČŠI-444/08-09

o státní kontrole podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů.

Kontrolovaná osoba: Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové,
Tylovo nábřeží 682

Sídlo: Tylovo nábřeží 682, 500 02 Hradec Králové
Identifikátor: 600 011 674
IČ: 62 690 060
Zastoupená: Mgr. Robertem Novákem – ředitelem školy
Místo kontroly: Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682
Termín kontroly: 30. červen 2008

Předmět kontroly

Kontrola dodržování níže uvedených ustanovení právních předpisů při konání 
komisionálního přezkoušení žáků v Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 
682, dne 30. června 2008 :
1. Ustanovení § 69 odst. 1 a 9 školského zákona – dodržení podmínek pro komisionální 

přezkoušení.
2. Ustanovení § 164 odst. 1 písm. a) školského zákona v návaznosti na § 6 odst. 4 

vyhlášky MŠMT č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
v platném znění – podrobnosti týkající se konání komisionálního přezkoušení.

3. Ustanovení § 28 odst. 1 písm. a) až d), f) až h) školského zákona – dokumentace školy.
4. Ustanovení § 30 odst. 2 školského zákona – školní řád, pravidla pro hodnocení 

výsledků vzdělávání žáků.
5. Ustanovení § 4 písm. c) vyhlášky MŠMT č. 13/2005 Sb. – podrobnosti 

o komisionálních zkouškách.



2

Kontrolní zjištění

V rámci kontroly bylo sledováno komisionální přezkoušení z matematiky dvou žáků třídy 
1. C (katalogová čísla 4 a 27) oboru vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 
(čtyřleté studium). Pro komisionální přezkoušení byly stanoveny dvě varianty tvořené 
souborem pěti úloh, z nichž si každý žák vytáhl jednu variantu. Výsledek přezkoušení byl
u obou žáků ve shodě s jejich hodnocením v tomto předmětu na konci druhého pololetí.

1. Podmínky pro komisionální přezkoušení byly dodrženy.

V tomto bodě nebyla zjištěna porušení ustanovení výše uvedeného právního 
předpisu.

2. Ředitel školy stanovil podrobnosti týkající se konání komisionálního přezkoušení.

V tomto bodě nebyla zjištěna porušení ustanovení výše uvedených právních
předpisů.

3.  Kontrolovaná dokumentace školy je řádně vedena.

V tomto bodě nebyla zjištěna porušení ustanovení výše uvedeného právního 
předpisu.

4. Školní řád obsahuje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení ustanovení výše uvedeného právního 
předpisu.

5. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků obsahují podrobnosti 
o komisionálních zkouškách.

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení ustanovení výše uvedeného právního 
předpisu.

Odůvodnění

Ad 1. Komisionální přezkoušení žáků bylo na základě pochybnosti zákonných zástupců 
o správnosti hodnocení na konci druhého pololetí v předmětu matematika. Úlohy 
v připravených variantách zadání byly z tohoto důvodu vybrány z učiva probraného 
ve 2. pololetí tohoto školního roku. 

Oznámení o závěrečné klasifikaci z předmětu matematika bylo zasláno zákonným 
zástupcům obou žáků dopisem ředitele ze dne 20. června 2008. Žádosti zákonných 
zástupců o přezkoušení byly škole doručeny dne 25. června 2008 (tj. do tří 
pracovních dnů od doručení). Termín komisionálního přezkoušení byl ředitelem 
školy stanoven na 30. 6. 2008, tedy do 14 dnů od doručení žádosti.   



3

Ad 2. Ředitel školy písemně vyrozuměl zákonné zástupce žáků, že jejich žádosti vyhověl 
a zároveň uvedl termín komisionální zkoušky a její obsah. Dále stanovil v souladu 
se školním řádem složení komise a způsob vyrozumění žáka a zákonného zástupce 
nezletilého žáka o výsledcích zkoušky. Podrobnosti byly zveřejněny na informační 
nástěnce ve škole.

Ad 3. Kontrolováno bylo vedení následující dokumentace školy: rozhodnutí o zápisu do 
školského rejstříku, evidence žáků vedených pod katalogovým číslem 4 a 27, 
doklady o průběhu vzdělávání těchto žáků, učební dokumenty školy pro 1. ročník 
obor vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium) platné ve 
školním roce 2007/2008, třídní kniha třídy 1. C vedená ve školním roce 2007/2008, 
školní řád platný pro školní rok 2007/2008 a zápisy z pedagogických rad vedené ve 
školním roce 2007/2008. 

Ad 4. Kontrolou bylo zjištěno, že Školní řád Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové
obsahuje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků.

Ad 5. Kontrolou bylo zjištěno, že podrobnosti o komisionálních zkouškách jsou součástí 
výše uvedených pravidel.

Seznam dokladů a materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682,
čj. 23942/SM/2005 vydaná usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 8. prosince 2005 s účinností od 1. ledna 2006

2. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení, čj. 29 575/02-21, ze dne 24. 1. 2003 s účinností od 
1. 9. 2003 (zapsány obory vzdělání a kapacita školy)

3. Oznámení o závěrečné klasifikaci z předmětu matematika – dopis zákonným 
zástupcům žáků s katalogovými čísly 4 a 27, čj. 357/2008 a 358/2008, ze dne 
20. 6. 2008

4. Žádost o komisionální přezkoušení z matematiky žáka – dopis zákonných 
zástupců žáka k. č. 4 ze dne 25.6.2008

5. Žádost o komisionální přezkoušení z matematiky žáka – dopis zákonných 
zástupců žáka k. č. 27 ze dne 23.6.2008

6. Oznámení o komisionálním přezkoušení z předmětu matematika – dopis 
ředitele školy ze dne 26. 6. 2008

7. Potvrzení o převzetí zásilky pro zákonné zástupce podepsané žáky
s katalogovými čísly 4 a 27

8. Evidence žáků vedená elektronicky 
9. Třídní výkaz třídy 1.C, školní rok 2007/2008
10. Třídní kniha třídy 1.C ve školním roce 2007/2008
11. Jmenování zkušební komise pro přezkoušení klasifikace matematiky ze dne 

26. 6. 2008 podepsané ředitelem školy (dva žáci, kat. čísla 4 a 27, termín 
30. 6. 2008)

12. Matematika – plán učiva (tematický plán učiva třídy 1.C, školní rok 2007/2008, 
vyučující Věra Matějková, podepsaný učitelkou)

13. Tematický plán PK – matematika (dokument školy, učivo matematiky všech 
ročníků tříd obou zaměření – všeobecného, matematického)

14. Zadání příkladů z matematiky ke komisionální zkoušce ve dvou variantách



4

15. Školní řád Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ze dne 
1. 9. 2006

16. Učební dokumenty pro Gymnázia se čtyřletým studijním cyklem schválené
MŠMT ČR dne 5. 5. 1999 pod čj. 20 595/99-22, s platností od 1. 9. 1999 
počínaje 1. ročníkem

17. Učební plán školy pro 1. ročník obor vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium –
všeobecné (čtyřleté studium) platné ve školním roce 2007/2008

18. Protokoly o dodatečném hodnocení – komisionálním přezkoušení žáků třídy 
1. C z matematiky, ze dne 30. 6. 2008

Poučení

Podle ustanovení § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může 
kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 5 dnů 
ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, pracoviště Jičín, Denisova 1073, 506 01 Jičín

Složení kontrolního týmu:

(razítko ČŠI)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Jetel Jiří Jetel v. r.

Ing. Miloslav Jirsa Jirsa v. r.

Hradec Králové  1. července 2008

Datum a podpis kontrolované osoby stvrzující seznámení s protokolem a předání 
stejnopisu protokolu

   (razítko školy)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Robert Novák Novák v. r.

Hradec Králové  1. 7. 2008


	
	Královéhradecký inspektorát



